АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «22» декабря 2022 года                     № 179
О внесении изменений в постановление  от 02.12.2019 года  № 162
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичной  пожарной безопасности на территории Советского сельского поселения на 2020-2022 г.г.»
    В целях уточнения некоторых разделов программы, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение первичной  пожарной безопасности на территории Советского сельского поселения на 2020-2022 г.г.» (далее по тексту - Программа), изложить в новой редакции:
Паспорт программы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа по обеспечению первичной пожарной безопасности на территории Советского сельского поселения на 2020-2022 годы
 (далее - Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Советского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Советского сельского поселения

	Основание для разработки программы

	ФЗ от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
ФЗ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Основная цель Программы
	Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов.

	Основные задачи
Программы
	Создание и совершенствование нормативно-правовой базы обеспечения пожарной безопасности Советского сельского поселения.
Оказание методической помощи учреждениям и предприятиям всех форм собственности в совершенствовании технической базы в области пожарной безопасности.
Организация противопожарной пропаганды по мерам пожарной безопасности.

	Сроки реализации  Программы
Программы
	2020-2022 годы

	Основные мероприятия
Программы
	Укрепление и развитие пожарно-технической базы администрации сельского поселения и подведомственных учреждений.
Информационное обеспечение населения о мерах пожарной безопасности.
Оказание методической помощи учреждениям и предприятиям всех форм собственности.

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Советского сельского поселения.

	Основные целевые показатели Программы
	Темп снижения количества зарегистрированных пожаров и возгораний к уровню прошлого года

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Программы из бюджета сельского поселения –
Всего 596.0 тыс.руб.
На 2020 год 378.0 тыс.руб.
На 2021 год 132.4 тыс.руб.
На 2022 год 85.6 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты

	Повышение уровня грамотности населения по пожарной безопасности.
Снижение количества пожаров и возгораний на территории сельского поселения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Общее управление, координацию работ по реализации Программы, контроль выполнения сроков реализации мероприятий осуществляет администрация Советского сельского поселения (далее – администрация сельского поселения)

 2. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансовой основой реализации Программы являются средства бюджета Советского сельского поселения. Общий объем средств, предназначенных для реализации Программы, составляет –Всего 596.0 тыс.руб.
На 2020 год 378.0 тыс.руб.
На 2021 год 132.4 тыс.руб.
На 2022 год 85.6 тыс.руб.
Объемы финансирования программных мероприятий подлежат ежегодной корректировке в соответствии с уточнением бюджета Советского сельского поселения.
3. Таблицу 2 МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ раздела 8 Программы изложить в новой редакции:
  Таблица 2
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	№ п/п
	Наименование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	2020 г.
руб
	2021 г.
руб
	2022 г.
руб
	Всего,
руб.
	Ответственный исполнитель мероприятий программы

	1
	Обучение населения
	3000
	0
	0
	3000
	Администрация Советского сельского поселения

	2
	Обустройство и содержание пожарных водоисточников (пожарных гидрантов)
	3000
	0
	0
	3000
	Администрация Советского сельского поселения

	3
	Оборудование подъездов к водоисточникам твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в п.Волгодонской и х.Степной
	70000
	0
	0
	70000
	Администрация Советского сельского поселения

	4
	Содержание систем оповещения населения в населенных пунктах поселения
	15000
	0
	0
	15000
	Администрация Советского сельского поселения

	5
	Обеспечение населенных пунктов пожарным инвентарем общего пользования
	60000
	0
	0
	60000
	Администрация Советского сельского поселения

	6
	Устройство защитных противопожарных полос, удаление в летнее время сухой растительности и другие мероприятия, направленные на исключение возможности переброса огня при степных пожарах на жилые дома и объекты экономики в населенных пунктах
	200000
	132357
	39000
	371357
	Администрация Советского сельского поселения

	7
	Обеспечение добровольных пожарных дружин боевой формой пожарного и пожарным инвентарем
	10000
	0
	46625
	56625
	Администрация Советского сельского поселения

	8
	Оборудование стендов (уголков) пожарной безопасности в местах массового пребывания людей, наглядная противопожарная пропаганда (плакаты, баннеры и т.п.)
	7000
	0
	0
	7000
	Администрация Советского сельского поселения

	9
	Очистка и ремонт пожарных водоемов в п.Волгодонской и х.Степной
	10000
	0
	0
	10000
	Администрация Советского сельского поселения

	ИТОГО
	378000
	132357
	85625
	595982
	Администрация Советского сельского поселения

    4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
        Глава Советского
        сельского поселения

             А.Ф.Пак